

FERNANDO CESAR LORENCINI. Diretor de Planejamento, Administração e Logística. Ratificação em 18/12/2019. HOMERO DE GIORGE CERQUEIRA. Presidente. Valor Global: R\$ 2.470.000,00. CPF CONTRATADA : 003.637.266-83 GUSTAVO COSTAAGUIAR OLIVEIRA. Valor: R\$ 1.235.000,00. CPF CONTRATADA : 012.596.846-95 PASCHOAL COSTA NETO. Valor: R\$ 1.235.000,00

(SIDE - 20/12/2019) 443033-44207-2019NE800016

**RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 14/2019**

O Pregoeiro torna publico o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico SRP nº 14/2019, declarando vencedora do item 01 a empresa HPE AUTOMOTORES DO BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 54.305.743/0011-70. Os autos encontram-se com vistas aos interessados.

JOSE LUIZ ROMA

(SIDE - 20/12/2019) 443033-44207-2019NE800016

**INSTITUTO DE PESQUISAS JARDIM BOTÂNICO
DO RIO DE JANEIRO**

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2019 - UASG 443020

Nº Processo: 02011000319201950. DISPENSA Nº 46/2019. Contratante: INSTITUTO DE PESQUISA JARDIM -BOTANICO DO RIO DE JANEIRO. CNPJ Contratado: 18582206000132. Contratado : VELOCITI SERVICOS LTDA -Objeto: Contratação da solução para autenticação na rede logins do Wifi do JBRJ. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 04/12/2019 a 04/12/2020. Valor Total: R\$16.800,00. Fonte: 250443020 - 2019NE800268. Data de Assinatura: 04/12/2019.

(SICON - 20/12/2019) 443020-44206-2019NE800031

Ministério de Minas e Energia

**SECRETARIA DE GEOLOGIA, MINERAÇÃO E TRANSFORMAÇÃO
MINERAL**

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA

ESPÉCIE: TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA.

Nº Processo 48340.006009/2019-18

Participantes: MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA. Unidade Gestora: 320012. Gestão: 00001 e Companhia de Pesquisa de Recursos Minerais - CPRM, CNPJ Nº 37.115.383/0001-53. Objeto: Apoio institucional para contribuir com a montagem do Pavilhão Brasileiro no PDAC 2020 -International Convention Trade Show & Investors Exchange. Valor Total: R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). Valor a ser descentralizado no exercício em curso: R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). Vigência: O presente instrumento terá vigência de 04 (quatro meses) meses contados a partir da data de publicação de seu extrato no Diário Oficial da União. Data da assinatura: 20 de dezembro de 2019. Signatários: pelo MME: ALEXANDRE VIDIGAL DE OLIVEIRA, Secretário de Geologia, Mineração e Transformação Mineral, CPF Nº 244.107.131-91; pela CPRM Esteves Pedro Colnago, Diretor Presidente, CPF Nº 000.691.242-72.

CONTRATANTE: MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA. Unidade Gestora: 320012. Gestão: 00001

CONTRATADO: Companhia de Pesquisa de Recursos Minerais - CPRM, CNPJ Nº 37.115.383/0001-53.

FUNDAMENTO LEGAL: Fundamentação Legal: art. 116 da Lei nº 8.666, de 1993, Decreto nº 6.170, de 2007, e Portaria Conjunta nº 08/SE-MP/MF/CGU, de 2012.

AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA

**RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 27/2019**

A Agência Nacional de Energia Elétrica - ANEEL, por intermédio do pregoeiro, torna público o resultado da licitação em referência, cujo objeto é o fornecimento e instalação de 9 (nove) elevadores, com desmontagem e retirada dos existentes na Sede do Prédio da ANEEL, foi vencedora a RAYS INDUSTRIA E COMERCIO DE ELEVADORES - EIRELI, no valor total de R\$ 2.246.500,00 (dois milhões, duzentos e quarenta e seis mil e quinhentos reais).

ANGELICA LUISA PINTO NOGUEIRA PINHEIRO

(SIDE - 20/12/2019) 323028-00001-2019NE800006

AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS

**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
LEILÃO PÚBLICO Nº 7/2019-ANP**

A AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP torna público que o objeto do Leilão Público nº 7/2019 (70º Leilão de Biodiesel) teve os volumes homologados às empresas elencadas, pelos seguintes valores médios:

Ofertante	CNPJ	Selo	Região	Leilão - Mistura Obrigatória				Leilão - Mistura Voluntária			
				Quant. Negociada (m³)	Preço Médio do Leilão (R\$/m³)	Preço Médio de Compra (R\$/m³)*	Valor total de Compra (R\$) *	Quant. Negociada (m³)	Preço Médio do Leilão (R\$/m³)	Preço Médio de Compra (R\$/m³)*	Valor total de Compra (R\$) *
ADM - JOACABA	02.003.402/0046-77	SUL	Sim	21.000	3.015,00	2.990,00	62.790.000				
ADM - RONDONOPOLIS	02.003.402/0024-61	CENTRO-OESTE	Sim	44.000	2.977,25	2.952,25	129.899.180				
AMAZONBIO - JI PARANA	08.794.451/0001-50	NORTE	Não	300	2.950,00	2.925,00	877.500				
BIANCHINI - CANOAS	87.548.020/0002-60	SUL	Sim	40.000	2.997,02	2.972,02	118.880.720				
BINATURAL - FORMOSA	07.113.559/0001-77	CENTRO-OESTE	Sim	27.000	3.133,23	3.108,23	83.922.300				
BIO OLEO - CUIABA	08.387.930/0001-51	CENTRO-OESTE	Sim	2.500	2.955,84	2.930,84	7.327.100				
BIO VIDA - VARZEA GRANDE	08.772.264/0001-75	CENTRO-OESTE	Sim	1.500	3.088,33	3.063,33	4.595.000				
BIOCAMP - CAMPO VERDE	08.094.915/0001-15	CENTRO-OESTE	Sim	18.000	2.987,20	2.962,20	53.319.680				
BIOFUGA - CAMARGO	91.302.349/0016-10	SUL	Sim	22.000	2.995,00	2.970,00	65.340.000				
BIOPAR - NOVA MARILANDIA	08.684.263/0001-79	CENTRO-OESTE	Sim	16.000	2.995,63	2.970,63	47.530.000				
BOCCHI - MUITOS CAPOES	02.987.873/0010-56	SUL	Sim	13.000	2.985,00	2.960,00	38.480.000				
BREJEIRO - ORLANDIA	53.309.845/0001-20	SUDESTE	Sim	2.470	3.185,00	3.160,00	7.805.200				
BSBIOS - MARIALVA	07.322.382/0004-61	SUL	Sim	69.000	3.002,20	2.977,20	205.427.000				
BSBIOS - PASSO FUNDO	07.322.382/0001-19	SUL	Sim	48.000	2.922,95	2.897,95	139.101.480				
BUNGE - NOVA MUTUM	84.046.101/0140-62	CENTRO-OESTE	Sim	28.000	2.853,95	2.828,95	79.210.720				
CAIBIENSE - RONDONOPOLIS	75.817.163/0007-56	CENTRO-OESTE	Sim	2.000	3.005,00	2.980,00	5.960.000				
CAMERA - IJUÍ	98.248.644/0026-56	SUL	Sim	23.000	2.965,54	2.940,54	67.632.380				
CARAMURU - IPAMERI	00.080.671/0021-53	CENTRO-OESTE	Sim	28.000	3.133,26	3.108,26	87.031.200				
CARAMURU - SAO SIMAO	00.080.671/0003-71	CENTRO-OESTE	Sim	29.000	3.129,20	3.104,20	90.021.740				
CARAMURU - SORRISO	00.080.671/0026-68	CENTRO-OESTE	Sim	13.000	2.980,67	2.955,67	38.423.760				
CARGILL - TRES LAGOAS	60.498.706/0294-81	CENTRO-OESTE	Sim	42.000	3.060,08	3.035,08	127.473.500				

**SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTROLE DE CONTRATOS
E CONVÊNIOS**

EXTRATO DE CARTAS-CONTRATO

Processo de Credenciamento 48500.001108/2016-81. Processo de Sorteio (48500.005017/2019-67). Objeto: Prestação de serviços técnico-profissionais de suporte aos trabalhos de competência da Superintendência de Pesquisa e Desenvolvimento e Eficiência Energética - SPE, nos termos do Edital de Credenciamento 1/2016. Autorização Legal: caput do art. 25 da Lei 8.666/93; art. 16 § 3º do Decreto 2.335/97 e Regulamento de Credenciamento ANEEL. Carta-Contrato 79/2019; A VERO DOMINO CONSULTORIA E PESQUISA LTDA.; CNPJ 08.935.993/0001-03; Objeto: Grupo 1, 2, 3, 4, 6, 10; Vigência: 16/12/19 a 15/12/20; Valor: R\$ 24640,00; 2019NE000611. Carta-Contrato 80/2019; E A ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA; CNPJ 14.408.123/0001-70; Objeto: Grupo 1, 2, 3; Vigência: 16/12/19 a 15/12/20; Valor: R\$ 6720,00; 2019NE000612. Carta-Contrato 81/2019; ANDERSON DIOGO SPACEK; CNPJ 031.404.779-45; Objeto: Grupo 1, 2; Vigência: 16/12/19 a 15/12/20; Valor: R\$ 8960,00; 2019NE000613. Carta-Contrato 82/2019; AP INOVE - GESTÃO DE INOVAÇÃO - EIRELI - ME; CNPJ 22.260.495/0001-20; Objeto: Grupo 2, 3, 6, 8 ; Vigência: 16/12/19 a 15/12/20; Valor: R\$ 17920,00; 2019NE000614. Carta-Contrato 83/2019; ARMANDO SILVA FILHO; CNPJ 007.002.900-87; Objeto: Grupo 1, 2, 3, 4, 8, 9; Vigência: 16/12/19 a 15/12/20; Valor: R\$ 31360,00; 2019NE000615. Carta-Contrato 84/2019; CENERGEL COMÉRCIO CONSULTORIA EM SISTEMAS ENERGÉTICOS LTDA. - ME; CNPJ 02.111.617/0001-00; Objeto: Grupo 1, 2, 3, 5, 7 ; Vigência: 16/12/19 a 15/12/20; Valor: R\$ 20160,00; 2019NE000616. Carta-Contrato 85/2019; CONSERWATT ENGENHARIA E CONSULTORIA DE ENERGIA LTDA; CNPJ 81.657.090/0001-90; Objeto: Grupo 1, 2, 3; Vigência: 16/12/19 a 15/12/20; Valor: R\$ 13440,00; 2019NE000617. Carta-Contrato 86/2019; FEESC - FUNDAÇÃO DE ENSINO E ENGENHARIA DE SANTA CATARINA; CNPJ 82.895.327/0001-33; Objeto: Grupo 1, 2, 3, 4 ; Vigência: 16/12/19 a 15/12/20; Valor: R\$ 33600,00; 2019NE000618. Carta-Contrato 87/2019; JOÃO MOTA NETO; CNPJ 031.762.299-41; Objeto: Grupo 1, 2; Vigência: 16/12/19 a 15/12/20; Valor: R\$ 6720,00; 2019NE000619. Carta-Contrato 88/2019; LC VICENTE ASSESSORIA; CNPJ 08.294.386/0001-01; Objeto: Grupo 1, 2, 3, 4, 5, 6, 10; Vigência: 16/12/19 a 15/12/20; Valor: R\$ 56000,00; 2019NE000620. Carta-Contrato 89/2019; ORLANDO CAVALCANTI GOMES FILHO; CNPJ 110.003.414-53; Objeto: Grupo 1, 2, 3, 7, 8, 9, 10; Vigência: 16/12/19 a 15/12/20; Valor: R\$ 47040,00; 2019NE000621. Carta-Contrato 90/2019; OSWALDO HIDEO ANDO JUNIOR; CNPJ 937.478.530-72; Objeto: Grupo 1, 2, 3, 9 ; Vigência: 16/12/19 a 15/12/20; Valor: R\$ 20160,00; 2019NE000622. Carta-Contrato 91/2019; PECTEM TECHNOLOGY LTDA - ME; CNPJ 20.732.882/0001-97; Objeto: Grupo 1, 2, 3, 4, 6 ; Vigência: 16/12/19 a 15/12/20; Valor: R\$ 33600,00; 2019NE000623. Carta-Contrato 92/2019; FACULDADES CATÓLICAS - PUC-RIO; CNPJ 33.555.921/0001-70; Objeto: Grupo 1, 2; Vigência: 16/12/19 a 15/12/20; Valor: R\$ 8960,00; 2019NE000624. Carta-Contrato 93/2019; ROBKA ENGENHARIA E CONSULTORIA ELÉTRICA LTDA.; CNPJ 09.470.473/0001-27; Objeto: Grupo 1, 3, 4, 6 ; Vigência: 16/12/19 a 15/12/20; Valor: R\$ 22400,00; 2019NE000625. Carta-Contrato 94/2019; TECNIX ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA.; CNPJ 40.858.292/0001-12; Objeto: Grupo 1, 2, 3; Vigência: 16/12/19 a 15/12/20; Valor: R\$ 6720,00; 2019NE000626.

**AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO
GERÊNCIA REGIONAL DA ANM NO ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL**

**RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019**

A tomada de preço 02/2019 do processo nº 48.423.700001201841, apresentou os seguintes resultados: ITEM 1 - EMPRESA VENCEDORA - B & G CONSTRUCOESEIRELI - ME - CNPJ NR. 14.416.381/0001-07 VALORCONTRATADO R\$ 646.072,32. ITEM 2 - EMPRESA VENCEDORA - NEXSOLAR SOLUCOES EM ENERGIA SOLAR LTDA - ME - CNPJ NR 19.925.4350001-75_- VALOR CONTRATADO R\$ 107.999,56.

JORGE MASSENA DA SILVA
Chefe do SEADM

(SIDE - 20/12/2019) 323102-32396-2019NE800016

GERÊNCIA REGIONAL DA ANM NO ESTADO DO PARÁ

**RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019**

A Comissão Especial de Licitação torna público o resultado da Licitação supracitada, processo nº 48072.000207/2019-85 ITEM 01 - CANTUÁRIA & CIA. LTDA, CNPJ nº 10.843.518/0001-40. Valor R\$ 983.651,06

DORI EDSON FERREIRA DIAS
Chefe de Divisão

(SIDE - 20/12/2019) 323102-32396-2019NE800016